
Zeměfest očima pracovníků linky důvěry: lidé
si mohli vybít emoce na boxovacím panákovi
Ohlédnutí pracovníků Linky důvěry SOS za letošním ročníkem Zeměfestu, během něhož připomněli vliv životního prostředí na psychiku

Mladá Boleslav – Linka dů-
věry SOS se každoročně za-
pojuje v rámci projektu Zdra-
vé město do celosvětových
kampaní v podobě osvěto-
vých a informačních preven-
tivních programů.

Nejinak tomu bylo i tento-
krát, zapojili jsme se do Ze-
měfestu v rámci kampaně Tý-
den Země.

Za naše pracoviště jsme
chtěli opakovaně připome-
nout význam vlivu životního
prostředí na zdraví psychické
a fyzické u většiny lidí.

V Komisi Zdravého města
byla vytvořena anketa, do
které měli lidé možnost vyjá-
dřit, co jim v našem městě va-
dí, co by si přáli zlepšit, co sa-
mi dělají pro zlepšení životní-
ho prostředí, co vědí o Zdra-
vém městě, a tak dále.

Řada lidí, nejen větších či
menších dětí, využila mož-
nosti odreagovat si nahroma-
děné negativní emoce – tedy
lítost, vztek, křivdu a další –
na boxovacím pytli a panáko-

vi. Pro zpestření jsme uspořá-
dali také malování na obličej,
které opravdu ocenili
nejmenší návštěvníci.

Značný zájem opět vzbuzo-
valy tabule s informacemi o

rozdílnostech v založení mužů
a žen, o častých chybách v ko-
munikaci, v sociálních do-
vednostech či zmínky o žen-
ské taktice.

O relaxační část programu

ve formě hudebních dílen a
vystoupení se postaral Václav
Kořínek.

Byli jsme opět příjemně
překvapeni velkou ochotou
všech přítomných ke spolu-
práci při vyplňování anket,
dialogu a zájmu jak o naše
město, tak i o naši činnost.

Stále více hektický životní
styl, pracovní nároky, ekono-
mická situace a špatná komu-
nikace způsobuje u mnoha li-
dí stresy, problémy ve vzta-
zích a následné zhoršení zdra-
ví, což si mnoho lidí neuvědo-
muje.

Jsme rádi, že jsme opět
mohli připomenout našim
preventivním programem
hodnotu zdraví a doporučit li-
dem, aby zkusili změnit za-
běhnuté stereotypy, a snažili
se ovlivňovat, co je v našich
možnostech .

Rádi bychom poděkovali
všem, kteří se na této akci jak-
koliv podíleli.

Renata Nekolová, Linka důvěry
SOS.

LINKA důvěry se zapojila do Zeměfestu. 3x Foto: Archiv Linky důvěry SOS

Mistrovství v Capoeiře dětí
se konalo v Mladé Boleslavi
Mladá Boleslav – Oddíl Vem
Camará Capoeira Mladá Bo-
leslav a TJ Sokol Mladá Bo-
leslav stojí za tím, že se ve měs-
tě v neděli konalo závěrečné
kolo mezinárodní soutěže Jo-
gos Tchecos de Criancas 2012.

Finále již šestého ročníku
tohoto otevřeného mistrov-
ství České republiky pro
střední Evropu bylo vyústě-
ním celoročních příprav nej-
lepších dětských závodníků z
Rakouska, Maďarska, Slo-
venska a České republiky.

Soutěže se kromě závodní-
ků samotných zúčastnila i
většina trenérů z České Aso-
ciace Capoeiry. Do poroty při-
jelo několik vážených hostů z
Brazílie.

Všichni hosté vyjádřili dě-
tem svůj velký obdiv. Contra
Mestre Paçoca, který pravi-

delně cestuje po celém světě,
vyjádřil své poděkování pří-
tomným rodičům a trenérům,
protože dle jeho zkušeností
patří české děti v celosvěto-
vém srovnání k úplné špičce.

Příkladným vzorem se letos
stal Liberecký kraj, který v če-
le s libereckým oddílem vybo-
joval téměř všechny finálové
příčky.

Na medailové pozice se bo-
hužel tentokrát z Mladé Bo-
leslavi nikomu nepodařilo
probojovat.

Hlavní trenér místního od-
dílu Karel Popovič to komen-
toval: „Porota to letos neměla
vůbec jednoduché. Současná
úroveň našich nejmladších
sokolíků je, řekl bych, až na
výjimečné úrovni a rozdíly
jsou každým rokem menší.“

Martin Kolář

Čarodějnická soutěž
Blíží se poslední duben a s ním i ča-
rodějnice. A proto pro vás vyhlašu-
jeme tématickou soutěž!

FOTOSOUTĚŽ
o nejlepší fotku z letošního
pálení a oslav čarodějnic!

Snímky spolu se svým jménem a ad-
resouposílejtedostředy4. květnana
adresu boleslavsky@denik.cz,
na vítěze čeká překvapení!

CAPOEIRA je čím dál populárnějším sportem. 2x Foto: B. Rosenkranz

INZERCE

10
00

82
82

04
_D

INZERCE

10
00

81
36

71
_AMB, nám. Republiky

Po-Pá 9-22   So, Ne 11-22

KULEČNÍK
BAR

sportovní
přenosy

točený GAMBRINUS

KARAMBOL
ŠIPKY

10
00

82
09

98
_A

E X E K U C E

Podmínka: NEMOVITOST

Vyřízení zdarma, obratem!
602 199 181
481 320 820

Měsíční splátky určujete sami!
DLUHŮM

STOP
... DEFINITIVNÍ ŘEŠENÍ KRIZE ...

VYPLATÍME JE§ §
10

00
84

11
04

_A

Východní průmyslová zóna,
Plazy 111, Mladá Boleslav

tel.: 326 330 400, info@stavebninyklz.cz

www.stavebninyklz.cz

Stavebniny KLZ s.r.o.
Stavební a hutní materiál za nejlepší ceny

Stavební materiál:
Porotherm, Heluz, Ytong

KB-Blok, zámková dlažba

Dveře, plast. okna, Velux

Malty, omítky, lepidla

Střechy, vazba, komíny

Zateplovací systémy

Sádrokartony

Obklady, dlažby, koupelny

Sanitární technika

Hydroizolace, lepenky

Fasádní studio

Hutní materiál:
Profi ly I, U, H, J, L, T

Pásoviny, trubky

Bet. výztuž (sítě, dráty)

Plechy - černé, poz., trap.

Výroby bet. oceli dle PD

Ploty, rošty, zárubně

Služby:
Výpočet spotřeby materiálu,

návrhy koupelen

Doprava-auto s RUKOU

10
00

84
18

21
_A

Jedinečná příležitost získání výučního listu

KUCHAŘ - ČÍŠNÍK
Studium je 3leté, probíhá 1x týdně odpoledne

dálkové studium

Střední škola tradičních řemesel�
HERMÉS MB

Laurinova 1049, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: +420 326 723 630

www.hermes-mb.cz

Jedinečná příležitost získání výučního listu

KUCHAŘ - ČÍŠÍÍ NÍK
Studium je 3leté, probíhá 1x týdně odpoledne

dálkové studium

Střtt ednířř škola tradičii ních řemeselřř
HERMÉS MB

Laurinova 1049, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: +420 326 723 630

www.hermes-mb.cz

INZERCE

10
00

84
18

67
_A

8 BOLESLAVSKO | U NÁS DOMA pátek 27. dubna 2012deník

Tel.: 326 734 431 www.agrozetmb.cz

v areálu � rmy AGROZETCENTRUM U LETIŠTĚ (Regnerova ul. 1420)
v MLADÉ BOLESLAVI

TRAKTORY A MALOTRAKTORY,VARI SYSTÉM, ŠTĚPKOVAČE DŘEVNÍ HMOTY, 
ŠTÍPAČE, PROVZDUŠŇOVAČE TRÁVY, PILY, KŘOVINOŘEZY, SEKAČKY NA 

VYSOKOU I NÍZKOU TRÁVU, TRAVNÍ TRAKTORY, ELEKTRONÁŘADÍ, RŮZNÉ 
ZAHRADNICKÉ POTŘEBY A DALŠÍ ZAJÍMAVÉ STROJE A NÁŘADÍ

ZÁBAVA PRO DĚTI TECHNICKÉ PORADENSTVÍ
OBČERSTVENÍ SOUTĚŽ O CENY! VÝSTAVNÍ SLEVY!!!

VÝSTAVA A PŘEDVÁDĚNÍ
 zahradní a komunální techniky
 v sobotu 28. 4. 2012 od  9 do14 hod.


